МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТВОН

29.04.2011 г                                      № 37                            х. Красный Октябрь
О внесении изменений

в постановление МУ «Администрация

Красноктябрьского сельского поселения»
 от 08.04.2010 № 22

В целях уточнения экономических показателей муниципальной долгосрочной целевой программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В  постановление  МУ «Администрация Краснооктябрьского сельского поселения» от 08.04. 2010 № 22 «Об утверждении муниципальной  долгосрочной  целевой программы «Культура Краснооктябрьского сельского поселения  ( 2010-2013 годы)» внести следующие изменения:

1.1.  Внести изменения в Приложение №2 и читать его в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского
 сельского поселения

                  И.А. Боцукова
Приложение №1
к постановлению МУ «Администрация
Краснооктябрьского сельского поселения»

 от 29.04.2011г. № 37

	«Приложение №  2

к муниципальной долгосрочной

целевой программе "Культура Краснооктябрьского сельского поселения  (2010-2013годы)

	СИСТЕМА

	программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

	"КУЛЬТУРА КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (2010-2013 годы)"

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия (годы)
	ИТОГО за весь период реализации программы
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областн бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Всего по программе:

	8394,8
	1699,6
	0,0
	1646,9
	52,7
	2131,8
	0,0
	2066,8
	65,0
	2236,1
	0,0
	2175,8
	60,3
	2327,3
	0,0
	2262,8
	64,5

	в том числе:

	1.Создание условий для обеспечения доступа различных групп граждан к культурным благам (МУК «Краснооктябрьский СДК»)

	Итого:

	5606,9
	1184,5
	0,0
	1131,8
	52,7
	1408,6
	0,0
	1343,6
	65,0
	1477,4
	0,0
	1417,1
	60,3
	1536,4
	0,0
	1471,9
	64,5

	1.1
	Содержание кадровых ресурсов:
	2010-2013
	4221,5
	977,5
	0,0
	974,8
	2,7
	1043,6
	0,0
	1043,6
	0,0
	1100,2
	0,0
	1083,1
	17,1
	1100,2
	0,0
	1083,1
	17,1

	заработная плата
	2010-2013
	3204,3
	785,5
	0,0
	783,3
	2,2
	777,6
	0,0
	777,6
	0,0
	820,6
	0,0
	807,1
	13,5
	820,6

	807,1
	13,5

	прочие выплаты
	2010-2013
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	0,0
	0

	начисления на оплату труда
	2010-2013
	1017,2
	192,0
	0,0
	191,5
	0,5
	266,0
	0,0
	266,0
	0,0
	279,6
	0,0
	276,0
	3,6
	279,6

	276,0
	3,6

	1.2
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2010-2013
	1144,5
	147,2
	0,0
	147,2
	0,0
	297,9
	0,0
	297,0
	0,9
	327,2
	0,0
	320,8
	6,4
	372,2
	0,0
	365,2
	7

	услуги связи
	2010-2013
	16,2
	2,8
	0,0
	2,8
	0,0
	4,2
	0,0
	4,2
	0,0
	4,5
	0,0
	4,5
	0
	4,7

	4,7
	0

	транспортные услуги
	2010-2013
	9,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,2
	0,0
	3,2
	0
	3,4

	3,4
	0

	коммунальные услуги
	2010-2013
	761,1
	122,3
	0,0
	122,3
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	213,0
	0,0
	213,0
	0
	225,8

	225,8
	0

	работы, услуги по содержанию имущества
	2010-2013
	217,0
	2,1
	0,0
	2,1
	0,0
	65,3
	0,0
	65,3
	0,0
	65,9
	0,0
	65,9
	0
	83,7

	83,7
	0

	прочие работы, услуги
	2010-2013
	124,6
	19,2
	0,0
	18,3
	0,0
	22,9
	0,0
	22,0
	0,9
	34,9
	0,0
	31,5
	3,4
	48,5

	44,8
	3,7

	прочие расходы
	2010-2013
	16,0
	1,7
	0,0
	1,7
	0,0
	2,5
	0,0
	2,5
	0,0
	5,7
	0,0
	2,7
	3
	6,1

	2,8
	3,3

	в том числе налог на землю
	2010-2013
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	0,0
	0

	1.3
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2010-2013
	240,9
	59,8
	0,0
	9,8
	50,0
	67,1
	0,0
	3,0
	64,1
	50,0
	0,0
	13,2
	36,8
	64,0
	0,0
	23,6
	40,4

	увеличение стоимости основных средств
	2010-2013
	183,5
	54,1
	0,0
	7,3
	46,8
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	38,1
	0,0
	5,0
	33,1
	46,3

	10,0
	36,3

	увеличение стоимости материальных запасов
	2010-2013
	57,4
	5,7
	0,0
	2,5
	3,2
	22,1
	0,0
	3,0
	19,1
	11,9
	0,0
	8,2
	3,7
	17,7

	13,6
	4,1

	2.Развитие библиотечной системы (МУК СП «Краснооктябрьская ЦБ»)

	Итого:

	2787,9
	515,1
	0.0
	515,1
	0.0
	723,2
	0.0
	723,2
	0.0
	758,7
	0.0
	758,7
	0.0
	790,9
	0
	790,9
	0

	2.1
	Содержание кадровых ресурсов:
	2010-2013
	2392,4
	493,1
	0.0
	493,1
	0.0
	617,3
	0.0
	617,3
	0.0
	640,8
	0.0
	640,8
	0.0
	640,8
	0
	615,3
	0

	заработная плата
	2010-2013
	1812,7
	397,7
	0.0
	397,7
	0.0
	460,0
	0.0
	460,0
	0.0
	477,5
	0.0
	477,5
	0.0
	477,5
	0
	487,6
	0

	прочие выплаты
	2010-2013
	0
	0
	0.0
	0
	0.0
	0
	0.0
	0
	0.0
	0,0
	0.0
	0,0
	0.0
	0,0
	0
	0
	0

	начисления на оплату труда
	2010-2013
	579,7
	95,8
	0.0
	95,8
	0.0
	157,3
	0.0
	157,3
	0.0
	163,3
	0.0
	163,3
	0.0
	163,3
	0
	127,7
	0

	2.2
	Обеспечение текущего функционирования учреждений культуры
	2010-2013
	271,7
	13,8
	0.0
	13,8
	0.0
	90,2
	0.0
	90,2
	0.0
	69,2
	0.0
	69,2
	0.0
	98,5
	0
	98,5
	0

	услуги связи
	2010-2013
	31,5
	6
	0.0
	6
	0.0
	8,0
	0.0
	8,0
	0.0
	8,5
	0.0
	8,5
	0.0
	9,0
	0
	9,0
	0

	транспортные услуги
	2010-2013
	9,5
	0
	0,0
	0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,2
	0,0
	3,2
	0,0
	3,3
	0,0
	3,3
	0

	коммунальные услуги
	2010-2013
	115,9
	0
	0.0
	0
	0.0
	56,9
	0.0
	56,9
	0.0
	28,6
	0.0
	28,6
	0.0
	30,4
	0
	30,4
	0

	работы, услуги по содержанию имущества
	2010-2013
	7,0
	0,6
	0.0
	0,6
	0.0
	2
	0.0
	2
	0.0
	2,1
	0.0
	2,1
	0.0
	2,3
	0
	2,3
	0

	прочие работы, услуги
	2010-2013
	101,8
	6,9
	0.0
	6,9
	0.0
	18,5
	0.0
	18,5
	0.0
	24,9
	0.0
	24,9
	0.0
	51,5
	0
	51,5
	0

	прочие расходы
	2010-2013
	6,0
	0,3
	0.0
	0,3
	0.0
	1,8
	0.0
	1,8
	0.0
	1,9
	0.0
	1,9
	0.0
	2,0
	0
	2,0
	0

	в том числе налог на землю
	2010-2013
	0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0
	0,0
	0

	2.3
	Обеспечение материальными ресурсами учреждений культуры
	2010-2013
	123,8
	7,8
	0.0
	7,8
	0.0
	15,7
	0.0
	15,7
	0.0
	48,7
	0.0
	48,7
	0.0
	51,6
	0
	51,6
	0

	увеличение стоимости основных средств
	2010-2013
	17,0
	2.3
	0.0
	2.3
	0.0
	4.6
	0.0
	4.6
	0.0
	4,9
	0.0
	4,9
	0.0
	5,2
	0
	5,2
	0

	увеличение стоимости материальных запасов
	2010-2013
	106,8
	5,5
	0.0
	5,5
	0.0
	11.1
	0.0
	11,1
	0.0
	43,8
	0.0
	43,8
	0.0
	46,4
	0
	46,4
	0

	Примечание: Бюджетные ассигнования, предусмотренные в программе, могут быть уточнены при внесении изменений в областной и местный бюджеты.  Плановые показатели доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности могут быть уточнены при изменении действующих тарифов (цен)  и при увеличении поступлений  в течение планового периода.»